
от 23.10.2025 № 52
пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского
городского округа от 17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского

муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
(в редакции Решений Думы Артинского муниципального округа
от 30.01.2025 г. № 1, от 27.02.2025 г. № 15, от 27.03.2025 г. № 18,
от 29.05.2025 г. № 32, от 31.07.2025г. №41, от 25.09.2025г. № 46)

Рассмотрев представленный Главой Артинского муниципального округа проект
Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от
17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции Решений Думы Артинского
муниципального округа от 30.01.2025 г. №1, от 27.02.2025 г. №15, от 27.03.2025 г. №
18, от 29.05.2025 г. № 32, от 31.07.2025г. №41, от 25.09.2025г. № 46) руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Артинского городского округа, принятого Решением районного
Совета муниципального образования Артинский район от 14.06.2005 г. № 94,
Положением «О бюджетном процессе в Артинском городском округе», утверждённым
Решением Думы Артинского городского округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции
Решений Думы Артинского городского округа от 30.01.2020 г. № 2, от 25.04.2024 г. №
22), Дума Артинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 17.12.2024 г. № 100
«О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов» (в редакции Решений Думы Артинского муниципального округа
от 30.01.2025 г. №1, от 27.02.2025 г. №15, от 27.03.2025 г. № 18, от 29.05.2025 г. № 32, от
31.07.2025г. №41, от 25.09.2025г. № 46) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Общие объемы доходов и расходов бюджета Артинского муниципального

округа:Установить общий объем доходов бюджета Артинского муниципального округа:1) 2 412 260,2 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 794 488,2 тысяч рублей, на 2025 год;

ДУМА
АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ



2) 2 207 019,0 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 530 054,0 тысячи рублей, на 2026 год;3) 2 303 956,5 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 1 570 948,5 тысяч рублей, на 2027 год.Установить общий объем расходов бюджета Артинского муниципального округа:1) 2 599 219,7 тысяч рублей на 2025 год;2) 2 207 019,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденныхрасходов – 29 604,1 тысяча рублей, на 2026 год;3) 2 303 956,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденныхрасходов – 62 014,6 тысяч рублей, на 2027 год.Установить дефицит бюджета Артинского муниципального округа:1) 186 959,5 тысяч рублей на 2025 год;2) 0 рублей на 2026 год;3) 0 рублей на 2027 год.

1.2. Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в новой редакции:

Номер
строки

Наименование источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета

городского округа
Код 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

1
Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 000,0 -3 000,0 -3 000,0

2

Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами
муниципальных округов в валюте
Российской Федерации

919 01 03 01 00 14 0000 710 0,0 0,0 0,0

3

Погашение бюджетами муниципальных
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

919 01 03 01 00 14 0000 810 3 000,0 3 000,0 3 000,0

4 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 189 959,5 3 000,0 3 000,0

5
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
округов

919 01 05 02 01 14 0000 510 -2 412 260,2 -2 207 019,0 -2 303 956,5

6
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
округов

919 01 05 02 01 14 0000 610 2 602 219,7 2 210 019,0 2 306 956,5

7 Итого источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета 186 959,5 0,0 0,0

1.3. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского
муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов» строки 1, 51, 95, 109, 111, 169, 200-209, 232-235, 250, 266, 279,
280, 293, 294, 299, 314, 315, 318, 319, 333-335, 343, 344, 379-394, 442, 447, 486, 501, 503,
568, 569, 586, 587, 589, 785 изложить в новой редакции:



ном
ер
стро
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи
и вида расходов Разд

ел
Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расх
одо
в

Сумма на
2025 год в
тыс. руб.

Сумма на
2026 год

в тыс.
руб.

Сумма на
2027 год

в тыс.
руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 201 049,5 163 494,2 163 796,7
51 Другие общегосударственные вопросы 01 13 95 943,6 59 937,4 60 386,0
95 Непрограммные направления деятельности 01 13 7000000000 75 474,9 55 809,2 55 814,4

109 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 01 13 7001420000 61 548,8 46 295,4 46 295,4

111
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 7001420000 240 28 485,8 13 252,4 13 252,4

169 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 158 987,6 107 882,1 114 561,1
200 Транспорт 04 08 13 966,4 15 822,0 7 280,0

201
Муниципальная программа "Развитие
транспортного комплекса Артинского
муниципального округа до 2027 года"

04 08 1000000000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

202
Подпрограмма "Организация регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в Артинском муниципальном округе"

04 08 1020000000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

203 Организация транспортного обслуживания
населения 04 08 1020124000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

204
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

04 08 1020124000 240 13 966,4 15 822,0 7 280,0

205 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 131 411,0 84 703,0 99 924,0

206
Муниципальная программа "Развитие
транспортного комплекса Артинского
муниципального округа до 2027 года"

04 09 1000000000 109 079,1 84 703,0 99 924,0

207
Подпрограмма "Развитие и обеспечение
сохранности сети автомобильных дорог на
территории Артинского муниципального округа"

04 09 1010000000 109 079,1 84 703,0 99 924,0

208 Ремонт и капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения 04 09 101019Д000 30 135,2 40 595,8 62 227,5

209
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

04 09 101019Д000 240 30 135,2 40 595,8 62 227,5

232 Связь и информатика 04 10 2 004,6 600,0 600,0

233
Муниципальная программа "Информационное
общество Артинского муниципального округа до
2027 года"

04 10 1300000000 2 004,6 600,0 600,0

234 Приобретение технологического оборудования и
лицензионного программного обеспечения 04 10 1300121000 1 516,0 0,0 0,0

235
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

04 10 1300121000 240 1 516,0 0,0 0,0

250 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 321 450,1 165 219,3 142 407,6
266 Коммунальное хозяйство 05 02 192 509,5 63 398,0 46 356,0

279
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Артинском
муниципальном округе до 2027 года"

05 02 0900000000 76 570,7 44 819,0 44 819,0

280
Подпрограмма "Развитие и модернизация системы
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения в Артинском
муниципальном округе "

05 02 0910000000 50 241,3 24 735,0 170,0

293 Модернизация коммунальной инфраструктуры:
реконструкция сетей теплоснабжения 05 02 0913323000 2 179,2 7 777,0 0,0

294 Бюджетные инвестиции 05 02 0913323000 410 2 179,2 7 777,0 0,0

299 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Артинском 05 02 0920000000 26 329,4 20 084,0 44 649,0



муниципальном округе "

314
Субсидии на разработку ПСД на модернизацию
водопроводной сети Свердловская обл., Артинский
р-он, пгт. Арти, ул. Карла Маркса 1-93

05 02 0922123000 790,0 0,0 0,0

315
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

05 02 0922123000 810 790,0 0,0 0,0

318
Субсидии муниципальному унитарному
предприятию Артинского муниципального округа
"Водоканал" на капитальный ремонт, ремонт
объектов водоснабжения и водоотведения

05 02 0922323000 6 395,2 0,0 0,0

319
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

05 02 0922323000 810 6 395,2 0,0 0,0

333 Благоустройство 05 03 45 772,9 38 701,6 38 701,6

334
Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Артинском
муниципальном округе до 2027 года"

05 03 0900000000 45 120,3 38 701,6 34 901,6

335
Подпрограмма "Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства на территории
Артинского муниципального округа "

05 03 0930000000 45 120,3 38 701,6 34 901,6

343
Устройство, обустройство, дооборудование,
капитальный и текущий ремонт памятников и
обелисков

05 03 0930423000 1 132,5 0,0 0,0

344
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

05 03 0930423000 240 1 132,5 0,0 0,0

379 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 8 259,2 3 405,0 3 405,0

380 Другие вопросы в области охраны окружающей
среды 06 05 8 259,2 3 405,0 3 405,0

381
Муниципальная программа "Обеспечение
рационального и безопасного природопользования
на территории Артинского муниципального округа
до 2027 года"

06 05 1100000000 8 059,2 3 405,0 3 405,0

382 Подпрограмма "Экологическая безопасность на
территории Артинского муниципального округа" 06 05 1110000000 8 059,2 3 405,0 3 405,0

393
Ремонт полигона для складирования твердых
бытовых отходов, расположенного по адресу:
Свердловская область, Артинский район, 9 км.
автодороги Арти-Красноуфимск

06 05 1111822000 2 775,4 0,0 0,0

394
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг

06 05 1111822000 810 2 775,4 0,0 0,0

442 Общее образование 07 02 906 706,0 795 995,3 847 959,2

447
Муниципальная программа "Развитие системы
образования Артинского муниципального округа
до 2027 года"

07 02 0600000000 905 615,7 795 995,3 847 959,2

486
Подпрограмма "Укрепление и развитие
материально-технической базы образовательных
организаций "

07 02 0640000000 58 435,4 0,0 11 515,1

501
Разработка ПСД, гос.экспертиза, обследование
зданий для капитального ремонта образовательных
организаций АМО

07 02 0641025000 12 136,5 0,0 0,0

503 Субсидии автономным учреждениям 07 02 0641025000 620 7 790,0 0,0 0,0
568 Другие вопросы в области образования 07 09 59 584,7 50 376,4 52 206,8

569
Муниципальная программа "Развитие системы
образования Артинского муниципального округа
до 2027 года"

07 09 0600000000 52 986,3 45 116,2 46 946,6

586 Подпрограмма "Другие вопросы в области
образования Артинского муниципального округа" 07 09 0650000000 33 135,2 29 133,2 30 444,2

587 Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений (МКУ КЦССО) 07 09 0651125000 28 498,9 29 133,2 30 444,2

589 Иные закупки товаров, работ и услуг для 07 09 0651125000 240 5 720,7 3 760,6 3 929,9



обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

785 Всего расходов 2599219,7 2177414,9 2241941,9

1.4. В Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 1, 2, 33,
43, 54, 56, 114, 141-150, 173-176, 191, 201, 214, 215, 224, 225, 230, 245, 246, 249, 250, 310-
313, 324, 325, 525-527, 565, 580, 582, 623, 624, 641, 642, 644, 695, 706-710, 827, 836, 847
изложить в новой редакции:

номер
строк
и

Наименование главного
распорядителя, раздела,
подраздела, целевой статьи и
вида расходов

Код
главн
ого
распо
рядит
еля

Разде
л

Подра
здел

Целевая
статья

Вид
расх
одо
в

Сумма на
2025 год, в
тыс. руб.

Сумма на
2026 год, в
тыс. руб.

Сумма на
2027 год, в
тыс. руб.

1 Администрация Артинского
муниципального округа 901 835 560,5 634 808,6 626 063,9

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 901 01 144 004,6 124 451,3 124 774,0

33 Другие общегосударственные
вопросы 901 01 13 66 645,5 47 928,4 48 389,0

43 Непрограммные направления
деятельности 901 01 13 7000000000 65 884,5 47 101,4 47 106,6

54
Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений

901 01 13 7001420000 61 548,8 46 295,4 46 295,4

56
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 7001420000 240 28 485,8 13 252,4 13 252,4

114 НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 901 04 157 815,6 107 872,1 114 551,1

141 Транспорт 901 04 08 13 966,4 15 822,0 7 280,0

142

Муниципальная программа
"Развитие транспортного
комплекса Артинского
муниципального округа до 2027
года"

901 04 08 1000000000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

143

Подпрограмма "Организация
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в
Артинском муниципальном
округе"

901 04 08 1020000000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

144 Организация транспортного
обслуживания населения 901 04 08 1020124000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

145
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 08 1020124000 240 13 966,4 15 822,0 7 280,0

146 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 901 04 09 131 411,0 84 703,0 99 924,0

147

Муниципальная программа
"Развитие транспортного
комплекса Артинского
муниципального округа до 2027
года"

901 04 09 1000000000 109 079,1 84 703,0 99 924,0

148

Подпрограмма "Развитие и
обеспечение сохранности сети
автомобильных дорог на
территории Артинского
муниципального округа"

901 04 09 1010000000 109 079,1 84 703,0 99 924,0

149
Ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

901 04 09 101019Д000 30 135,2 40 595,8 62 227,5

150 Иные закупки товаров, работ и 901 04 09 101019Д000 240 30 135,2 40 595,8 62 227,5



услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

173 Связь и информатика 901 04 10 1 300,0 600,0 600,0

174
Муниципальная программа
"Информационное общество
Артинского муниципального
округа до 2027 года"

901 04 10 1300000000 1 300,0 600,0 600,0

175
Приобретение технологического
оборудования и лицензионного
программного обеспечения

901 04 10 1300121000 816,0 0,0 0,0

176
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

901 04 10 1300121000 240 816,0 0,0 0,0

191
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 05 284 054,2 164 869,3 142 057,6

201 Коммунальное хозяйство 901 05 02 176 941,1 63 398,0 46 356,0

214

Муниципальная программа
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности в Артинском
муниципальном округе до 2027
года"

901 05 02 0900000000 61 002,3 44 819,0 44 819,0

215

Подпрограмма "Развитие и
модернизация системы
коммунальной инфраструктуры
теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения в Артинском
муниципальном округе "

901 05 02 0910000000 34 672,9 24 735,0 170,0

224
Модернизация коммунальной
инфраструктуры: реконструкция
сетей теплоснабжения

901 05 02 0913323000 2 179,2 7 777,0 0,0

225 Бюджетные инвестиции 901 05 02 0913323000 410 2 179,2 7 777,0 0,0

230

Подпрограмма
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
Артинском муниципальном
округе "

901 05 02 0920000000 26 329,4 20 084,0 44 649,0

245

Субсидии на разработку ПСД на
модернизацию водопроводной
сети Свердловская обл.,
Артинский р-он, пгт. Арти, ул.
Карла Маркса 1-93

901 05 02 0922123000 790,0 0,0 0,0

246

Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

901 05 02 0922123000 810 790,0 0,0 0,0

249

Субсидии муниципальному
унитарному предприятию
Артинского муниципального
округа "Водоканал" на
капитальный ремонт, ремонт
объектов водоснабжения и
водоотведения

901 05 02 0922323000 6 395,2 0,0 0,0

250

Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

901 05 02 0922323000 810 6 395,2 0,0 0,0

310 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ 901 06 8 259,2 3 405,0 3 405,0

311 Другие вопросы в области
охраны окружающей среды 901 06 05 8 259,2 3 405,0 3 405,0



312

Муниципальная программа
"Обеспечение рационального и
безопасного природопользования
на территории Артинского
муниципального округа до 2027
года"

901 06 05 1100000000 8 059,2 3 405,0 3 405,0

313
Подпрограмма "Экологическая

безопасность на территории
Артинского муниципального
округа"

901 06 05 1110000000 8 059,2 3 405,0 3 405,0

324

Ремонт полигона для
складирования твердых бытовых
отходов, расположенного по
адресу: Свердловская область,
Артинский район, 9 км.
автодороги Арти-Красноуфимск

901 06 05 1111822000 2 775,4 0,0 0,0

325

Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

901 06 05 1111822000 810 2 775,4 0,0 0,0

525 Общее образование 906 07 02 906 607,8 795 995,3 847 959,2

526
Муниципальная программа
"Развитие системы образования
Артинского муниципального
округа до 2027 года"

906 07 02 0600000000 905 615,7 795 995,3 847 959,2

527
Подпрограмма "Развитие
системы общего образования в
Артинском муниципальном
округе"

906 07 02 0620000000 847 180,4 795 995,3 836 444,1

565
Подпрограмма "Укрепление и
развитие материально-
технической базы
образовательных организаций "

906 07 02 0640000000 58 435,4 0,0 11 515,1

580

Разработка ПСД, гос.экспертиза,
обследование зданий для
капитального ремонта
образовательных организаций
АМО

906 07 02 0641025000 12 136,5 0,0 0,0

582 Субсидии автономным
учреждениям 906 07 02 0641025000 620 7 790,0 0,0 0,0

623 Другие вопросы в области
образования 906 07 09 58 420,5 50 376,4 52 206,8

624
Муниципальная программа
"Развитие системы образования
Артинского муниципального
округа до 2027 года"

906 07 09 0600000000 52 986,3 45 116,2 46 946,6

641
Подпрограмма "Другие

вопросы в области образования
Артинского муниципального
округа"

906 07 09 0650000000 33 135,2 29 133,2 30 444,2

642
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(МКУ КЦССО)

906 07 09 0651125000 28 498,9 29 133,2 30 444,2

644
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

906 07 09 0651125000 240 5 720,7 3 760,6 3 929,9

695
Управление культуры, спорта,
туризма и молодежной политики
Администрации Артинского
муниципального округа

908 288 558,2 242 877,7 244 877,7

706 Благоустройство 908 05 03 1 132,5 0,0 0,0

707

Муниципальная программа
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности в Артинском

908 05 03 0900000000 1 132,5 0,0 0,0



муниципальном округе до 2027
года"

708

Подпрограмма
"Восстановление и развитие
объектов внешнего
благоустройства на территории
Артинского муниципального
округа "

908 05 03 0930000000 1 132,5 0,0 0,0

709
Устройство, обустройство,
дооборудование, капитальный и
текущий ремонт памятников и
обелисков

908 05 03 0930423000 1 132,5 0,0 0,0

710
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

908 05 03 0930423000 240 1 132,5 0,0 0,0

827
Контрольно-счётный орган
Артинского муниципального
округа

913 5 950,8 5 369,1 5 369,1

836
Финансовое управление
Администрации Артинского
муниципального округа

919 17 804,7 17 169,9 17 161,7

847 Всего расходов 2599219,7 2177414,9 2241941,9

Дополнить Приложение № 5 следующими строками: 835-1, 835-2, 835-3, 835-4, 835-5, 846-
1, 846-2, 846-3, 846-4, 846-4, 846-5:

835-1 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 04 460,0 0,0 0,0
835-2 Связь и информатика 913 04 10 460,0 0,0 0,0

835-3
Муниципальная программа
"Информационное общество Артинского
муниципального округа до 2027 года"

913 04 10 1300000000 460,0 0,0 0,0

835-4
Приобретение технологического
оборудования и лицензионного
программного обеспечения

913 04 10 1300121000 460,0 0,0 0,0

835-5
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

913 04 10 1300121000 240 460,0 0,0 0,0

846-1 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 240,0 0,0 0,0

846-3
Муниципальная программа

"Информационное общество Артинского
муниципального округа до 2027 года" 919 04 10 1300000000 240,0 0,0 0,0

846-4
Приобретение технологического
оборудования и лицензионного
программного обеспечения

919 04 10 1300121000 240,0 0,0 0,0

846-5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

919 04 10 1300121000 240 240,0 0,0 0,0

1.5. В Приложении № 6 «Распределение объема бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации муниципальных программ Артинского муниципального округа
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 20, 21, 29, 30-37, 43, 53
изложить в новой редакции.

номер
строки

Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)

Код целевой
статьи

Сумма на 2025
год, в тысячах

рублей

Сумма на 2026
год, в тысячах

рублей

Сумма на 2027
год, в тысячах

рублей

20
Подпрограмма "Укрепление и развитие

материально-технической базы образовательных
организаций "

0640000000 79 493,8 6 620,4 18 254,0

21 Подпрограмма "Другие вопросы в области
образования Артинского муниципального округа" 0650000000 33 135,2 29 133,2 30 444,2

29 Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 0900000000 121 691,1 83 520,6 79 720,6



энергетической эффективности в Артинском
муниципальном округе до 2027 года"

30
Подпрограмма "Развитие и модернизация

системы коммунальной инфраструктуры
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в
Артинском муниципальном округе "

0910000000 50 241,3 24 735,0 170,0

31
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в Артинском
муниципальном округе "

0920000000 26 329,4 20 084,0 44 649,0

32
Подпрограмма "Восстановление и развитие

объектов внешнего благоустройства на территории
Артинского муниципального округа "

0930000000 45 120,3 38 701,6 34 901,6

33
Муниципальная программа "Развитие

транспортного комплекса Артинского
муниципального округа до 2027 года"

1000000000 123 045,5 100 525,0 107 204,0

34
Подпрограмма "Развитие и обеспечение

сохранности сети автомобильных дорог на
территории Артинского муниципального округа"

1010000000 109 079,1 84 703,0 99 924,0

35
Подпрограмма "Организация регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Артинском муниципальном округе"

1020000000 13 966,4 15 822,0 7 280,0

36
Муниципальная программа "Обеспечение

рационального и безопасного природопользования
на территории Артинского муниципального округа
до 2027 года"

1100000000 17 300,3 6 405,0 6 405,0

37 Подпрограмма "Экологическая безопасность на
территории Артинского муниципального округа" 1110000000 8 059,2 3 405,0 3 405,0

43
Муниципальная программа "Информационное
общество Артинского муниципального округа до
2027 года"

1300000000 2 004,6 600,0 600,0

53 Всего расходов: 2 592 919,7 2 177 414,9 2 241 941,9

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского
муниципального округа arti-go.ru и Думы Артинского муниципального округа
dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.).

Председатель Думы
Артинского муниципального округа А.П. Власов

Глава Артинского
муниципального округа А.А. Константинов



С О Г Л А С О В А Н И Е

Решение Думы Артинского муниципального округа
О внесении изменений в Решение Думы Артинского

городского округа от 17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского муниципального
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

(в редакции Решений Думы Артинского муниципального округа
от 30.01.2025 г. № 1, от 27.02.2025 г. № 15, от 27.03.2025 г. № 18, от 29.05.2025 г. № 32,

от 31.07.2025г. №41, от 25.09.2025г. №46)

Должность Фамилия и
инициалы

Сроки и результаты голосования
Дата Замечания Подпись

Зав.
юридическим

отделом
Редких О.М.

Заместитель
Главы Сыворотко Т.М.

Разослано: 4 экз.
в дело-1
Финуправление – 1
Прокуратура-1
Контрольно-счетный орган - 1
Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1

Исп.: Волков Ю.С.
2-15-03


